

رأی تهران پیام سیاسی دارد

● **ایلنا:** محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در افتتاح ستاد فرزندان ۷۶، گفت: تمام آرای کشور مهم است و همه کرسی‌های نمایندگی مجلس شورای اسلامی برای ما حائز اهمیت است؛ اما به‌رحال رأی تهران در سراسر کشور اثرگذار، پیام‌دار و سیاسی است. همچنین شب گذشته جلسه معارفه نامزدهای ستاد فراگیر اصلاح‌طلبان با اعضای هیأت‌رئیس‌ه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برگزار شد.

حدادعادل خطاب به اصولگرایان:

به خاطر خدا انصراف دهند

● **فارس:** غلامعلی حدادعادل سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان، درباره لزوم انصراف نامزدهایی که در فهرست اصولگرایان قرار ندارند گفت: بنده فکر می‌کنم همان‌طور که نامزدهایی که در فهرست ائتلاف قرار گرفتند، تکلیف دارند بمانند، آن اصولگرایانی که در فهرست قرار نگرفتند نیز برای خدا بهتر است انصراف دهند. او با بیان اینکه اگر آنها انصراف ندهند، نه خودشان موفق می‌شوند و نه کسانی که در فهرست قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: اگر کسی به هر دلیلی ازجمله محدودبودن ظرفیت اسمش در فهرست قرار ندارد، می‌تواند در جاهای دیگر به انقلاب خدمت کند. افرادی که در فهرست نیستند، نباید بی‌جهت رأی بشکنند که بعدا پشیمان شوند.

● **همایش اصلاح‌طلبان کرج پنجشنبه برگزار می‌شود**
شرق: همایش اصلاح‌طلبان استان البرز، پنجشنبه با سخنرانی حمیدرضا جلائی‌پور، استاد دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. در این همایش که با عنوان «انتخابات و مطالبات اجتماعی» برگزار می‌شود، علی امرایی (حقوق‌دان) و ناصر حاجیان مطلق (روان‌پزشک) که نامزدهای اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس دهم هستند نیز حضور خواهند داشت. همایش بزرگ اصلاح‌طلبان استان البرز از ساعت ۱۶ روز پنجشنبه در سالن رشد آموزش‌وپرورش واقع در چهارراه طالقانی کرج، ابتدای بلوار ماهان برگزار می‌شود.

politics@sharghdaily.ir

دوشنبه‌شب «حسام‌الدین آشنا»، مشاور امور فرهنگی رئیس جمهوری و «حسین صفارهرندی»، وزیر ارشاد دولت نهم، مناظره‌ای در برنامه «نگاه یک» داشتند که بخش‌هایی از آن در ادامه می‌آید.

آشنا: بحث نفوذ نه بحث جدیدی است و نه عجیب. اگر قبول کنیم که کشورها با هم نسبتی دارند، این نسبت می‌تواند ارتباط حداقلی و متوازن باشد. در همه این حالات هر دو کشور تلاش می‌کنند در طرف مقابل نفوذ داشته باشند، این، نه مربوط به قدرت‌های بزرگ است و نه مسئله جدیدی است. ما هم تلاش می‌کنیم در کشورهای دیگر نفوذ داشته باشیم که نفوذ طبیعی است... مثلاً جمهوری اسلامی ایران «پرس‌ئی‌وی» را تأسیس می‌کند که همه می‌دانند که ایران می‌خواهد روی انگلیسی‌زبانان تأثیر بگذارد؛ یا تأسیس «العالم» هم همین‌طور. آن طرف هم صدای آمریکا فارسی و بی‌بی‌سی فارسی ایجاد می‌کنند؛ خب آنها‌که برای ثواب این کار را نکرده‌اند؛ ولی آشکار است و معلوم است که به کجا وابسته است و چه می‌کند. این سطح از تأثیرگذاری بر افکار عمومی کشورهای دیگر به عنوان تبلیغات سفید پذیرفته شده و در حال انجام است.

صفارهرندی: ... اخیرا یک فردی در پوشش خبرنگار وارد کشور می‌شود و آن‌قدر فرصت برای نفوذ برای او فراهم هست که به اندرونی برخی نهادهای بسیار حساس ما می‌تواند سرک بکشد و تبدیل به یک خطر می‌شود که دستگاه اطلاعاتی وارد ماجرا می‌شود... عملیات نفوذ آن‌قدر زیرکانه انجام شده بود که واکنش ابتدایی مسئولی که حوزه او مورد نفوذ قرار گرفته بود، دفاع از آن فرد بود که او خبرنگار است. اما بعدها معلوم می‌شود که این فرد آن‌قدر برای آمریکا مهم است که علاوه بر مبادله با برخی زندانیان ایرانی، حاضر می‌شود مبلغ یک‌میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار هم به ایران بپردازند که البته پول بلوکه‌شده خودمان در آمریکا بود. مسئله اول و آخر برای آنها همین آقای جیسون رضاییان... بود.

آشنا: ... یکی از تجربیات کشور ما تجربه «حزب توده» است؛ آقای «صفار» با «کیس»‌های حزب توده آشنا هستند. این تجربه به ما درس‌های بزرگی داد. این حزب مثالی از نوع «نفوذ شرقی» است؛ کسانی که خیلی زود از ماها متدین‌تر، خط امامی‌تر و ... شدند، درنهایت معلوم شد که هم اطلاعات می‌برند و در تصمیمات تأثیرگذار هستند؛ اما در مواردی که مثال

سیاست

مشاور رئیس جمهوری در مناظره تلویزیونی با صفار هرندی

بروید جاسوس واقعی بگیرید

این نگاه چپ‌گرایانه وجود دارد. ما رفیق‌ب ما مصوبه شورای انقلاب بسیاری از کارخانه‌ها را اصطلاحا ملی کردیم؛ بعدها که نگاه می‌کنیم می‌بینیم که تندروی کردیم و تحت تأثیر یک جریانی این کار را کردیم. زمین‌ها را گرفتیم؛ تندروی‌هایی شد و ... اما می‌بینید که آن موقع تحت تأثیر فضایی که «چپ» ایجاد کرده بود، همه این کارها مشروع و مقبول تلقی می‌شده است. خب جریان چپ‌گرایی در کشور ما نفوذ کرده بود. یک جریان راست‌گرایی لیبرال هم در کشور ما نفوذ کرد... نکته‌ای که می‌خواهم اشاره کنم این است که وقتی درباره «کیس» حرف می‌زنیم، یک «کیس» ممکن است در دادگاه حکم گرفته باشد و یک «کیس» حکم نگرفته باشد. یک فردی در دهه ۷۰، به مسئله‌ای متهم شد و پس از دستگیری در زندان فوت کرد. این آدم توسط نیروهایی از نیروهای انقلاب به مثابه شهید، مرحوم و قربانی تلقی شد و از طیف نیروهای دیگری در انقلاب به عنوان آدم جاسوس و خائن و آدم اسرائیل و ... نسبت داده شد. امروز از آن زمان حدود ۱۶ سال گذشته است. بعد از ۱۶ سال هنوز نمی‌شود قضاوت صریح کرد. عرض این است که «کیس»‌های خاص، احکام خاص دارند. شاید در این کشور چهار، پنج نفر حقیقت آن موضوع را بداندند. نفوذگرها آن کسانی نیستند که خبرنگاران؛ بلکه کسانی هستند که ممکن است در مغز دستگاه اطلاعاتی باشند. کسانی که در بیت کسی ممکن است باشند؛ مثل کسی که نقش زیادی در انحراف یکی از بیوت داشت... تمام حرف من این است که موضوعات را مبتذل نکنیم.

صفار: ... قضیه نفوذ واقعیت دارد و کدهایش فراوان است. حالا اگر ما قرینه آنها را دیدیم، آیا حساس بشویم یا خیر؟ اگر نشویم ممکن است قضیه بیت آقای منتظری تکرار شود و از یک بیت دیگری انجام شود....

آشنا: خوب است «کیس»‌های دیگری را باز کنیم. من هم خاطرات دارم؛ البته نه به اندازه آقای صفار. بنده به اندازه آقای صفار بولتن نخوانده‌ام و نوشته‌ام؛ اما موارد دیگری را هم دیده‌ایم. ما شاهد حضور شخصی در ایران بوده‌ایم که به قول خودش ۵۰ سال آمریکا بوده است و تندترین مقالات را در روزنامه کیهان می‌نوشت. او وارد کشور شد و رئیس جمهوری کشور برای ایشان حکم زد. این آقا در دوره آقای هاشمی گفت که من کوچه‌پس‌کوچه‌های واشنگتن را بهتر از تهران می‌شناسم. اگر می‌خواهند روابط با

آمریکا را درست کنند، من این کار را می‌کنم. پیشنهاد مشخص این بود که خودش برای روابط با آمریکا وساطت کند. همان زمان که این سخنان را می‌گفت، تندترین مقالات ضدآمریکایی را در کیهان می‌نوشت. سال ۸۰ که آمریکا به عراق حمله کرد، دیدم از یک مرکز وابسته به سپاه با من تماس گرفتند که جلسه‌ای قرار است برگزار شود تا سناریوهای جمهوری اسلامی برای مقابله با حمله آمریکا به عراق برگزار شود. سخنران و اداره‌کننده جلسه آن آقا بود. ایشان صورت مسئله را طرح کرد و گفت آقایانی که دور این میز نشست‌اید (دور آن میز از وزارت اطلاعات، خارجه، اطلاعات سپاه، ارتش، عملیات سپاه بودند) شما چه طرحی دارید؟ هرکسی چیزی گفت. آن آقا گفت مسائل‌ی که می‌گوئید خوب است؛ ولی باید به عراق حمله کنیم و وارد خاکش بشویم و همان‌گونه که دیوار برلین با تانک‌های شوروی معلوم شد کجاست، ما هم برویم وارد عراق شویم و آن زمان با آمریکایی‌ها مذاکره کنیم و بگوئیم که تا اینجایش برای ما است. دوستی از اطلاعات سپاه کنار من نشسته بود و گفت که خوب می‌گوئید. پس از جلسه به او گفتم که خوب می‌گوید یعنی چه؟ او به من گفت که یعنی فهمیدیم که آمریکایی‌ها چه می‌گویند و می‌خواهند ما را در چه دامی بیندازند. ما تا جایی داریم کسی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری بشود و دخالت عالی‌ترین مقام نظام را در پی داشته که بگویند این آقا را رئیس‌دفترت منصوب نکن. ما با شرایطی در کشور مواجه بودیم که به خاطر مخالفت با یک فرد، عزل شدند. نفوذ آنجاست. نفوذ آنجایی است که به خاطر مقاومت عالی‌ترین مقام نظام برای ماندن وزیر اطلاعات کشور که قرار است از نفوذ جلوگیری کند، مقام اجرایی کشور قهر می‌کند و می‌گوید ما که رفیقیم خودتان اداره کنید و بعدش عالم و آدم باید جمع شوند که آقا را بیاورند تا کشور را اداره کنند. لازم نیست مثال‌های عجیب بزنیم. مثال‌های روشنی است که نیاز به شرح و تفسیر ندارد. باید همه مراقب باشیم... درباره همین سازمان صداوسیما اخیرا یک دستگاه امنیتی ادعا می‌کند آقای رئیس سازمان صداوسیما؛ شما مراقب این خائن باش و نتیجه این تبادل این می‌شود که رئیس سازمان مصاحبه می‌کند و نهادهای امنیتی کشور را متهم به عملیات روانی چندلایه علیه صداوسیما می‌کند. لازم نیست برویم از تاریخ قاجار شروع کنیم. ما داریم درباره هفته پیش صحبت می‌کنیم....

ادامه در صفحه ۱۹

سفیر روسیه در پاسخ به «شرق»:

اس-۳۰۰ رابه‌زودی تحویل می‌دهیم

● **شرق:** دفتر گردشگری «ویزیت راشا» دیروز با حضور سفیر و وزیر گردشگری روسیه و مرتضی رحمانی‌موحد، معاون سازمان گردشگری در سفارت روسیه افتتاح شد. سفیر روسیه در ایران، کشایش این دفتر را گامی مهم در راستای توسعه همکاری‌های ایران و روسیه توصیف کرد. گفتنی است سفیر روسیه در ایران در حاشیه این مراسم در پاسخ به سؤال «شرق» که مورد سفر لاوروف به ایران، گفت: دعوت‌نامه‌ای از سوی ظریف به وزارت خارجه روسیه رسیده است اما زمان سفر او مشخص نیست. به گفته او، معاون وزیر خارجه روسیه در دوم مارس به تهران می‌آید تا با رحیم‌پور، همسای ایرانی خود تبادل‌نظر کند. سفیر مسکو در تهران درباره تغییرات صورت‌گرفته در توافق دو کشور در مورد اس- ۳۰۰ اظهار بی‌اطلاعی کرد اما با اشاره به دیدارهای مهم و مؤثر دهقان وزیر دفاع ایران، از روسیه، گفت که اس- ۳۰۰‌ها هرچه سریع‌تر تحویل داده خواهند شد.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به ادعای یک برنامه‌تلویزیونی

● **ایرنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه، مذاکره مربوط به مبادله زندانیان آمریکایی را به درخواست دولت این کشور و پذیرش دولت کشورمان دانست و گفت: این کار به دلایل انسانی و پس از هماهنگی با مسئولان عالی‌رتبه کشور انجام شد. حسین جابری‌انصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه، در پاسخ به سؤال رسانه‌های گروهی درباره برخی ادعاهای مطرح‌شده در یک برنامه تلویزیونی درخصوص مبادله اخیر زندانیان با آمریکا تأکید کرد: مذاکرات مربوط به مبادله زندانیان با درخواست از سوی دولت آمریکا و پذیرش این درخواست از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران به دلایل انسانی و پس از هماهنگی‌های لازم با مسئولان عالی‌رتبه کشور انجام شده است. وی ادامه داد: مذاکرات منجر به دریافت موجودی حساب بانکی مربوط به خریدهای تسلیحاتی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی با مذاکرات مربوط به مبادله زندانیان میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا مستقل از یکدیگر و در مسیرهای جداگانه انجام شده و این دو موضوع، ارتباطی با یکدیگر نداشته است.

WELCOME TO OUR WORLD

CHRONOMAT 44

برایت لینک

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran – Iran